
令和４年３月１５日 

１、２学年保護者様 

川口市立幸並中学校 

校長  大場 真 

 

Ｆｏｒｍｓによる欠席等連絡の試行について 

 

 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。日頃より、本校の教育活動についてご理解、ご協力をいただき厚く

お礼申し上げます。 

 さて、現在欠席等の連絡を電話連絡で受けているところではありますが、来

年度から Forms を使った欠席等の連絡を検討しているところです。そこで、３

月１６日（水）より、Forms を利用した欠席連絡を試験的に導入し、来年度へ

向けて準備をしていきたいと思います。つきましては、欠席等の連絡の際には

下の QR コードを読み取っていただき、必要事項を入力していただければと思

います。 

 なお、電話での連絡も引き続き行ってまいります。ご理解とご協力をお願い

申し上げます。 

 

 

【入力手順】 

 

 （１） QR コードを読み取る 

 

 （２） １～１０に必要事項を入力する 

      ★印は必須となります 

 

 （３） 送信を押す 


